1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa
CNPJ: 13.825.484/0001-50

Praça Lourival Monte, S/N – Amargosa – Bahia  CEP: 45.300-000
Telefax: (75) 3634-3977 / 3634-3747 /3634- 3143 / 3634-3882

prefeituradeamargosa@hotmail.com

PORTARIA Nº 236, DE 26 DE SETEMBRO DE 2014.

“Nomeia candidato para provimento de
Cargo Efetivo no âmbito da Prefeitura
Municipal de Amargosa e dá outras
providências.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMARGOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo art. 99, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica
Municipal, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o candidato relacionado no Anexo I desta Portaria, conforme sentença

homologatória de acordo proferida nos autos do processo nº 0000920-92.2010.805.0006.

Art. 2º - Lotar o servidor nomeado por esta Portaria no Órgão constante do Anexo I,

onde deverá exercer suas atividades em carga horária semanais prevista para o cargo ou
mediante regime de escala adotado pelo referido órgão.

Art. 3º- Convocar o candidato, ora nomeado, para tomar posse, em 30/09/2014, às

14h00min, no Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Amargosa, na Praça Lourival Monte, s/nº,
Centro, Amargosa – Bahia.

Art.4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

   Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                            Gabinete da Prefeita, Amargosa-BA, 26 de setembro de 2014.

Karina Borges Silva
Prefeita Municipal

2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa
CNPJ: 13.825.484/0001-50

Praça Lourival Monte, S/N – Amargosa – Bahia  CEP: 45.300-000
Telefax: (75) 3634-3977 / 3634-3747 /3634- 3143 / 3634-3882

prefeituradeamargosa@hotmail.com

ANEXO

PORTARIA MUNICIPAL Nº 236/2014
CANDIDATO CONVOCADO PARA POSSE

             Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CANDIDATO LOTAÇÃO

SILMARY DE JESUS SILVA

Secretaria Municipal de Saúde

Gabinete da Prefeita, Amargosa-BA, 26 de setembro de 2014.

                                                 Karina Borges Silva
                                                    Prefeita Municipal